164
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 20.000,00 (Vinte
mil reais).
Processo Administrativo: 22217/2024

Anchieta/ES, 05 de Setembro de 2024.

FABRÍCIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1396308

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO  019/2024

Processo n.º 15510/2023
ID CidadES:

2024.007E0700001.02.0012

O Município de Anchieta/ES, por meio da sua
Pregoeira Oficial,torna público que a licitação acima
referida está SUSPENSA, para revisão dos termos
do edital.
Oportunamente a licitação será novamente
agendada, com o edital devidamente retificado.

Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa para eventual
fornecimento de material de processamento de
dados (desktop, notebook, tablet’s e maleta de
transporte para notebook), com itens exclusivos
e cota reservada para ME/EPP.

Anchieta, 06 de setembro de 2024.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1396870

Aracruz

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO  Nº
31004/2024
ID 2024.009E0600016.10.0219
INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a prestação de serviços artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 01h30min (uma hora e trinta minutos)
da banda BANDA ESSÊNCIA, a ser realizado no
dia 13/09/2024, para o Evento “ANIVERSÁRIO
DE SANTA CRUZ”, em Santa Cruz - Aracruz/ES, no
horário de 21h30min, no valor de R$17.000,00
(dezessete mil reais), firmado com a empresa exclusiva

F S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita sob
o CNPJ nº 53.438.965/0001-27, estabelecida
na Rua Ananias Netto nº 56, Andar 2, Sala 102 -
Centro - Aracruz - ES CEP: 29.190-042, doravante
denominada contratada, com fundamentação legal
no Art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 29 de Agosto de 2024.
MOISÉS DOS SANTOS MERCIER
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1396670

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Processo N° 30986/2024
ID 2024.009E0600016.10.0220
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) BANDA
AMARADZAIA, a ser realizado no dia 14/09/2024
em SANTA CRUZ, Aracruz/ES às 20:00hrs pelo
valor de R$9.500.00 (nove mil e quinhentos
reais), para o Evento “ANIVERSÁRIO DE SANTA
CRUZ”, firmado com sua empresa exclusiva ,
inscrita sob o 6.644.892/0001-64, estabelecida na
AV MINAS GERAIS, N° 469, CEP:29.198-254,
MAR AZUL ARACRUZ-ES, doravante denominada
contratada com fundamentação legal no art. 74,
inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações
Aracruz/ES, 28 de Agosto de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1396885

Adiamento de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO/ALTERAÇÃO DE
DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2024 - PROCESSO Nº 27.837/2024
ID CIDADES/TCES- 2024.009E0600013.01.0007
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de transporte escolar em
atendimento aos alunos das Escolas EEEFM Aparício
Alvarenga (Guaraná), APAE e EEEM Misael Pinto Neto
da SEDE referente a Rede Estadual de Ensino do
Município de Aracruz, no turno vespertino, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos, especialmente o Termo de
Referência.
O pregoeiro oficial informa que, em virtude de
retificação do termo de referência do certame em
epígrafe, especificamente no item “16, alínea “a”
da “CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL”, altera a
data da disputa do Pregão Eletrônico nº 22/2024,
conforme a seguir:
Reinicio de recebimento das propostas: às 08h
do dia 09/09/2024.
Início da disputa: às 10h do dia 20/09/2024.
EDITAL RETIFICADO disponibilizado no sites:
- PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
- BLL: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://